## ΣΧΟΛΙΟΝ.

Ζήτει τὸ η'. κεφ. καὶ τοῦ θ'. τίτλ. κεφ. γ'. Θέμ. β'. διεκδικοῦσιν] Ἀνάγνωσθι τὸ τέλος τοῦ μ'. διγ.

## ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

Κοὶ ἀνήρ ὑπὲρ γνωμάκος sine mandato κινεῖ, ὡς βιβλ. β'. τοῦ καθ. τίτλ. ιγ'.<sup>w)</sup> δικτ. κα'. καὶ βιβ. μ'. τίτλ. ζ'. διγ. γ'. ἐν φ'

Qui alieuius nomine agit, et de rato satisdat, et <sup>L. 33.</sup> eundem defendit, licet procurator in rem suam sit, <sup>§. 4. 5.</sup> <sup>D. III. 3.</sup> nisi forte ex necessitate fuerit factus.

## SCHOLIUM.

Quaere lib. 7. tit. 4. cap. 1. Lege finem dig. 39. et 70.

## INTERPRETATIO.

Procurator cum actione adversus alium experitur, defendit mandantem in reconventionibus adversus reum conventum, contendentem, se contra principalem aliquam mutuam actionem habere. Si enim neque hoc faciat, neque stipulanti promittat, se dominum in reconventione defensurum, non permittitur ipsi actionem movere, nisi, ut dixi, mandantem, per quem procurator in rem suam est constitutus, defendat, aut saltē spondeat se defensurum, videlicet ante litis contestationem satisfactione eo nomine praestita. Nam defensionis sponsio ante litis contestationem fit. Tunc vero procurator in rem suam factus cogitur defendere mandantem, quando recta, nec ex necessitate in rem suam factus est procurator, ut puta, creditor mandantis, et eum in rem suam procuratorem constituentis, aut hereditatem ab eo emens, atque inde in rem suam procurator factus ad debitorum, vel ad hereditarias actiones exercendas, ut Gaius sequenti dig. tradit.

XXXIV. Si quis hereditatem emerit, et tanquam <sup>L. 34.</sup> in rem suam egerit, non cogitur venditorem defendere, <sup>D. cod.</sup> nisi in fraudem eorum, qui invicem agere vellent, emerit.

## INTERPRETATIO.

Si quis in rem suam factus procurator actionem inde sibi competentem instituat, veluti hereditatis emtor factus in rem suam procurator a venditore, quae situm est, an eum, qui ipsi hereditatem vendidit, et procuratorem in rem suam fecit, defendere debeat? Et placuit, non compelli eum invicem defendere, si bona fide, nec in fraudem reorum, quibus invicem aliquid a venditore debetur, quique invicem agere velint, hereditatis venditio et actionum cessatio facta sit. Si enim dolo malo hereditatem emere praesumserit, ne tanquam ex necessitate factus in rem suam procurator defendere teneatur eum, qui ipsum in rem suam procuratorem fecit, contrarium dicendum.

XXXV. Et qui sine mandatu agere possunt, defendant, ut puta, liberi, licet sint in potestate, <sup>L. 35.</sup> et pr. D. cod. parentes, et fratres, et affines, et liberti.